
Datum doručení: 7. 2. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017/001609

Věc: Poslanecké náhrady – rok 1993 - 2017

Žádost
(…) 
Žádám Vás tímto o konkrétní informace o poslaneckých náhradách. Jaké a v jaké
výši byly poslancům vypláceny od roku 1993 do roku 2017? Prosím o konkrétní
částky. Které náhrady byly poslancům vypláceny přímo k platu?
(…)

Odpověď
(…) 
Současné platy  poslanců jsou stanoveny zákonem č.  236/1995 Sb.,  o  platu  a
dalších  náležitostech  spojených  s výkonem funkce  představitelů  státní  moci  a
některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění
pozdějších předpisů.1 Zákon nabyl účinnosti dne 26. října 1995. 

Před přijetím výše zmíněného zákona se platy poslanců řídily zákonem ČNR č.
371/1990,  o platu  a náhradách  výdajů  poslanců  České  národní  rady,  ve znění
pozdějších předpisů: 

K 31. 12. 1993 byl měsíční poslanecký plat stanoven částkou 13 000 Kč.2

Zákon stanovil, že poslanci náležel v kalendářním roce, v němž skutečně
vykonával  funkci  nejméně po dobu 9 měsíců,  další  plat,  který se rovnal
měsíčnímu poslaneckému platu včetně případných funkčních příplatků (§3a
zákona  č.  371/1990  Sb.).  Poslanci  náležely  také  měsíční  diety
odstupňované dle vzdálenosti místa trvalého bydliště od sídla PS. Pražským
poslancům diety ve výši 2 000 Kč, mimopražským poslancům diety ve výši
4 000 Kč (§4). Navíc náležela poslancům paušální náhrada ve výši 7 000 Kč
určená k úhradě věcných výdajů či nákladů za služby potřebné pro výkon
poslanecké funkce. Další podrobnosti upravoval zákon.
K 31.  7.  1995 byl  poslanecký plat  stanoven částkou 16 100,3 v platnosti
zůstalo  ustanovení  §3a  zákona,  výše  diet  pro  pražské  i  mimopražské
poslance  (2 000  Kč,  resp.  4 000  Kč)  i  výše  paušální  náhrady  věcných
výdajů (7 000 Kč.). Další podrobnosti upravoval zákon. 
Tato úprava zůstala platná až do nabytí účinnosti zákona č. 236/1995 Sb.

1Aktuální znění zákona je k dispozici např. na: 
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?
idBiblio=43257&nr=236~2F1995&rpp=15#local-content
2 Předsedovi  ČNR  (PS)  náležel  měsíční  funkční  příplatek  ve  výši  18 000  Kč,  1.
místopředsedovi příplatek ve výši 15 000 Kč, dalším místopředsedům příplatek 14 000 Kč,
předsedovi výboru příplatek ve výši 5 000 Kč, místopředsedovi výboru příplatek 2 000 Kč
(pro funkcionáře komisí byl určen stejný funkční příplatek jako pro funkcionáře výborů),
předsedovi poslaneckého klubu příplatek 2 000 Kč (zvýšený o 500 Kč za každých 10 členů
klubu).   
3 Předsedovi PS náležel měsíční funkční příplatek 22 400 Kč, 1. místopředsedovi příplatek
18 600 Kč, ostatním místopředsedům PS příplatek 17 400 Kč, předsedovi výboru příplatek
6 200  Kč,  místopředsedovi  výboru  2 500  Kč  (pro  funkcionáře  komisí  byl  určen stejný
funkční příplatek jako pro funkcionáře výborů), předsedovi poslaneckého klubu příplatek
2 500 Kč (zvýšený o 600 Kč za každých 10 členů).

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=43257&nr=236~2F1995&rpp=15%23local-content
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=43257&nr=236~2F1995&rpp=15%23local-content


Náležitosti  poslanců  upravuje  §8  -  §10a  zákona  č.  236/1995  Sb.,  ve  znění
pozdějších předpisů. Vývoj platu zákonodárců se v průběhu let měnil, jednotlivé
částky lze dovodit z legislativy platné v konkrétní době. Podrobnosti k provedení
zákona  č.  236/1995  Sb.  byly  stanoveny  příslušnými  usneseními  rozpočtového
výboru (viz přehled níže). Obecné informace k současné úpravě platu poslanců
jsou  k dispozici  na  stránkách  Poslanecké  sněmovny:
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=683&z=3729

Některé z poslaneckých náhrad (náhrady výdajů) jsou stanoveny v procentuální
výši vůči platové základně. Podrobnosti upravuje zákon č. 236/1995 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, a příslušná legislativa. 4 

Uvádíme výši platových základen v jednotlivých letech:

1. 10. 1995  - 31. 3. 1996 16 097,40
1. 4. 1996    - 30. 6. 1996 16 910,40
1. 7. 1996    - 31. 12. 1996 31 200
1. 1. 1997    - 31. 12. 1998 33 680
1. 1. 1999    - 31. 12. 2000 39 400
1. 1. 2001    - 28. 2. 2002 41 780
1. 3. 2002    - 31. 12. 2004 46 440
1. 1. 2005    - 31. 12. 2005 50 400
1. 1. 2006    - 31. 12. 2006 53 283
1. 1. 2007    - 31. 12. 2010 56 847
1. 1. 2011    - 31. 12. 2014 51 731
1. 1. 2015    - 31. 12. 2015 56 814,75
1. 1. 2015    - 31. 12. 2016 60 815,65
1. 1. 2017    - 31. 12. 2017 65 733,50

Tyto platové základny jsou důležité pro výpočet paušálních náhrad vyplácených
přímo k platu:

1) výdaje na reprezentaci (§5 odst. 1. písm. a) a f) zákona 236/1995 Sb.).
    Podle §9 odst. 1. písm. a) zákona 236/1995 Sb., náleží poslanci 16% platové
základny.

2) výdaje na dopravu vlastním vozidlem nebo nájemným dopravním prostředkem
z místa trvalého pobytu do místa sídla orgánu, v němž vykonává funkci a zpět,
v místě sídla tohoto orgánu a při cestách spojených s výkonem funkce (§5 odst. 1.
písm. b) a c) zákona 236/1995 Sb.).
Podle §9, odst.  1.  písm. b) zákona 236/1995 Sb., náleží poslanci  tato paušální
náhrada  podle  vzdálenosti  obce,  ve  které  má  poslanec  trvalý  pobyt  nebo
poslaneckou kancelář ve výši:

1. do 50 km ve výši 40% platové základny
2. nad 50 km ve výši 45% platové základny
3. nad 150 km ve výši 50 % platové základny

4 Např. víceúčelová paušální náhrada výdajů na reprezentaci a výdajů na stravování při
tuzemských cestách ve výši 16% platové základny, víceúčelová paušální náhrada výdajů
na dopravu z místa trvalého bydliště do sídla PS (určeno dle dojezdové vzdálenosti - do
50 km ve výši 40% platové základny, nad 50 km ve výši 45% platové základny, nad 150
km ve výši 50% platové základny a nad 250 km ve výši 60% platové základny), náhrada
prokázaných výdajů na odborné a administrativní práce do výše 25% platové základny
apod. 

http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=683&z=3729


4. nad 250 km ve výši 60 % platové základny

Uvedené  platové  základny  jsou  také  rozhodné  pro  stanovení  výše  výdajů  na
odborné a administrativní práce (§5 odst. 1. písm. j) zákona 236/1995 sb.) Výši
této paušální náhrady stanovuje §9 odst. 1. písm. f) zákona 236/1995 Sb. na 25%
platové základny.

Přehled částek proplácených poslancům na základě znění  zákona č.  236/1995
Sb.,  o  platu  a dalších  náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů
státní  moci  a  některých  státních  orgánů  a  soudců  a  poslanců  Evropského
parlamentu, ve znění pozdějších předpisů. 
Detailní  úpravu  problematiky,  včetně  způsobu  čerpání  a  vyúčtování  níže
uvedených náhrad, stanovují jednotlivá usnesení Rozpočtového výboru (dále RV).
Tato  usnesení  jsou  k dispozici  v elektronické  podobě  v digitální  parlamentní
knihovně:
http://www.psp.cz/eknih/index.htm

1. volební období (1993 – 1996):

● Usnesení RV č. 539 ze dne 2. listopadu 1995

1)  pravidla  pro  způsob  čerpání  náhrady  prokázaných  výdajů  na  odborné  a
administrativní  práce  v kalendářním  roce,  druhy  výdajů  a  způsob  jejich
vyúčtování (§9 odst. 1 písm. f) zákona č. 236/1995 Sb.)5

2) podmínky pro zřízení a užívání kanceláře poslance ve volebním kraji (§6 odst. 1
písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)

-  velikost  kanceláře  omezena  40m2 včetně  případného
příslušenství. Limitní ceny za pronájem (měsíčně):

Praha 20 0
00 Kč

Brno, Ostrava, Plzeň
17 000 Kč
Ostatní statutární města a Kladno, Fr. Lázně, Mar. Lázně, 
Poděbrady, Luhačovice
15 000 Kč
ostatní města nad 25 000 obyv.
12 000 Kč
města nad 10 000 obyv.
11 000 Kč
obce nad 1 000 obyv.
8 000 Kč
ostatní obce
7 000 Kč

pronájem nábytku a vybavení do výše 
4 000 Kč
limit hovorného 3 000 Kč

5 Náhrada prokázaných výdajů na odborné a administrativní práce - definované zákonem
do výše 25% platové základny.

http://www.psp.cz/eknih/index.htm


limit na kancelářský materiál a provozní potřeby (1. měsíc)
3 000 Kč

další měsíce
1 000 Kč

3)  způsob  určování  výše  peněžité  hodnoty  naturálního  plnění  za  přechodné
ubytování  poslance  v místě  sídla  Poslanecké  sněmovny  (§9  odst.  1  písm.  e)
zákona č. 236/1995 Sb.)
Vyplacení  náhrady prokazatelných výdajů za  přechodné ubytování  do
výše 11 600 Kč.
 
4)  rozsah  úhrady  za  spotřebované  pohonné  hmoty  v kalendářním  roce  pro
stanovené funkcionáře Poslanecké sněmovny (§10 odst. 2) zákona č. 236/1995
Sb.)
Limit čerpání nestanoven

5)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 19 000 Kč.

6) parametry pro vypsání výběrového řízení na nákup počítačů a faxů spojeného
s tiskárnou, určených pro vybavení kanceláře poslanců ve volebním kraji.

● Usnesení RV č. 554 ze dne 13. prosince 1995
Usnesení mj. změnilo a doplnilo některá ustanovení usnesení RV č. 539. Dílčí 
úprava se týkala limitních cen za pronájem poslaneckých kanceláří ve volebních 
krajích:

Praha 20 0
00 Kč

Brno, Ostrava, Plzeň
17 000 Kč
města nad 50 000 a Fr. Lázně, Mar. Lázně, 
Poděbrady, Luhačovice
15 000 Kč
města nad 25 000 obyv.
12 000 Kč
města nad 10 000 obyv.
11 000 Kč
obce nad 1 000 obyv.
8 000 Kč
ostatní obce
7 000 Kč

2. volební období (1996 – 1998):

● Usnesení RV č. 113 ze dne 15. ledna 1997



1)  pravidla  pro  způsob  čerpání  náhrady  prokázaných  výdajů  na  odborné  a
administrativní  práce  v kalendářním  roce,  druhy  výdajů  a  způsob  jejich
vyúčtování (§9 odst. 1 písm. f) zákona č. 236/1995 Sb.)

2)  podmínky  pro  zřízení  a  užívání  jedné  přiměřeně  vybavené  kanceláře  ve
volebním kraji (§6 odst. 1 písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)

-  velikost  kanceláře  omezena  40m2 včetně  případného
příslušenství. Limitní ceny za pronájem (měsíčně):

Praha 20 0
00 Kč

Brno, Ostrava, Plzeň
17 000 Kč
Ostatní statutární města, Kladno, Fr. Lázně, Mar. Lázně, 
Poděbrady, Luhačovice
15 000 Kč
ostatní města nad 25 000 obyv.
12 000 Kč
města nad 10 000 obyv.
11 000 Kč
obce nad 1 000 obyv.
8 000 Kč
ostatní obce
7 000 Kč

pronájem nábytku a vybavení do výše 
4 000 Kč
limit hovorného 3 000 Kč
limit na kancelářský materiál a provozní potřeby (1. měsíc)

3 000 Kč
další měsíce

1 000 Kč
3)  způsob  určování  výše  peněžité  hodnoty  naturálního  plnění  za  přechodné
ubytování  poslance  v místě  sídla  Poslanecké  sněmovny  (§9  odst.  1  písm.  e)
zákona č. 236/1995 Sb.)
Vyplacení  náhrady prokazatelných výdajů za  přechodné ubytování  do
výše 12 600 Kč. 

4)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 19 000 Kč.

5)  rozsah  úhrady  za  spotřebované  pohonné  hmoty  v kalendářním  roce  pro
stanovené funkcionáře Poslanecké sněmovny (§10 odst. 2) zákona č. 236/1995
Sb.)
Limit nestanoven

6) obecná ustanovení

● Usnesení RV č. 142 ze dne 17. dubna 1997

Usnesení změnilo přílohu č. 2 usnesení č. 113. 
2) podmínky pro zřízení a užívání jedné přiměřeně vybavené kanceláře poslance
ve volebním kraji (§6 odst. 1 písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)



limit hovorného 4 000 Kč

● Usnesení RV č. 278 ze dne 4. března 1998

Usnesení zrušilo přílohu č. 5 usnesení č. 113.  Nebyla sice stanovena přesná
částka, ale bylo definováno pouze omezení proplacení úhrady nákupu
pohonných hmot do 5000 ujetých km za měsíc při průměrné spotřebě 8 l
na 100 km. Další podrobnosti upravuje usnesení.

3. volební období (1998 – 2002):

● Usnesení RV č. 81 ze dne 6. ledna 1999

1)  pravidla  pro  způsob  čerpání  náhrady  prokázaných  výdajů  na  odborné  a
administrativní  práce  v kalendářním  roce,  druhy  výdajů  a  způsob  jejich
vyúčtování (§9 odst. 1 písm. f) zákona č. 236/1995 Sb.)

2) podmínky pro zřízení a užívání kanceláře poslance ve volebním kraji (§6 odst. 1
písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)

-  velikost  kanceláře  omezena  40m2 včetně  případného
příslušenství. Limitní ceny za pronájem (měsíčně):

Praha 22 0
00 Kč

Brno, Ostrava, Plzeň
19 000 Kč
Ostatní statutární města, Kladno, Fr. Lázně, Mar. Lázně, 
Poděbrady, Luhačovice
17 000 Kč
ostatní města nad 25 000 obyv.
14 000 Kč
města nad 10 000 obyv.
12 000 Kč
obce nad 1 000 obyv.
8 000 Kč
ostatní obce
7 000 Kč

pronájem nábytku a vybavení do výše 
5 200 Kč
limit hovorného a poplatků za připojení k internetu
5 000 Kč
limit na kancelářský materiál a provozní potřeby (1. měsíc)

3 000 Kč
další měsíce

1 200 Kč

3)  způsob  určování  výše  peněžité  hodnoty  naturálního  plnění  za  přechodné
ubytování  poslance  v místě  sídla  Poslanecké  sněmovny  (§9  odst.  1  písm.  e)
zákona č. 236/1995 Sb.)
Vyplacení  náhrady prokazatelných výdajů za  přechodné ubytování  do
výše 13 800 Kč. 



4)  rozsah  úhrady  za  spotřebované  pohonné  hmoty  v kalendářním  roce  pro
stanovené funkcionáře Poslanecké sněmovny (§10 odst. 2) zákona č. 236/1995
Sb.)
Částka  nestanovena,  definováno  pouze  omezení  proplacení  úhrady
nákupu pohonných hmot do 5000 ujetých km za měsíc při  průměrné
spotřebě 8 l na 100 km. Další podrobnosti upravuje usnesení.

5)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 22 200 Kč.

6) obecná ustanovení

● Usnesení RV č. 394 ze dne 8. prosince 2000

Usnesení změnilo přílohu č. 4 usnesení č. 81. 
4)  rozsah  úhrady  za  spotřebované  pohonné  hmoty  v kalendářním  roce  pro
stanovené funkcionáře Poslanecké sněmovny (§10 odst. 2) zákona č. 236/1995
Sb.)
Nově byla stanovena možnost úhrady spotřebovaných pohonných hmot do
rozsahu 500 l benzinu (Natural – BA 95) za měsíc. Další podrobnosti upravuje
usnesení. 

● Usnesení RV č. 416 ze dne 28. února 2001

Usnesení změnilo přílohu bodu 2 a 5 usnesení č. 81: 

2) podmínky pro zřízení a užívání kanceláře poslance ve volebním kraji (§6 odst. 1
písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)

limit hovorného a poplatků za připojení k internetu
6 000 Kč

5)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 23 500 Kč.

1)  pravidla  pro  způsob  čerpání  náhrady  prokázaných  výdajů  na  odborné  a
administrativní  práce  v kalendářním  roce,  druhy  výdajů  a  způsob  jejich
vyúčtování (§9 odst. 1 písm. f) zákona č. 236/1995 Sb.)

2) podmínky pro zřízení a užívání kanceláře poslance ve volebním kraji (§6 odst. 1
písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)

-  velikost  kanceláře  omezena  40m2 včetně  případného
příslušenství. Limitní ceny za pronájem (měsíčně):

Praha 22 0
00 Kč

Brno, Ostrava, Plzeň
19 000 Kč
Ostatní statutární města, Kladno, Fr. Lázně, Mar. Lázně, 



Poděbrady, Luhačovice
17 000 Kč
ostatní města nad 25 000 obyv.
14 000 Kč
města nad 10 000 obyv.
12 000 Kč
obce nad 1 000 obyv.
8 000 Kč
ostatní obce
7 000 Kč

pronájem nábytku a vybavení do výše 
5 200 Kč
limit hovorného a poplatků za připojení k internetu
6 000 Kč
limit na kancelářský materiál a provozní potřeby (1. měsíc)

3 000 Kč
další měsíce

1 200 Kč

3)  způsob  určování  výše  peněžité  hodnoty  naturálního  plnění  za  přechodné
ubytování  poslance  v místě  sídla  Poslanecké  sněmovny  (§9  odst.  1  písm.  e)
zákona č. 236/1995 Sb.)
Vyplacení  náhrady prokazatelných výdajů za  přechodné ubytování  do
výše 13 800 Kč. 

4)  rozsah  úhrady  za  spotřebované  pohonné  hmoty  v kalendářním  roce  pro
stanovené funkcionáře Poslanecké sněmovny (§10 odst. 2) zákona č. 236/1995
Sb.)
Úhrady  spotřebovaných  pohonných  hmot  do  rozsahu  500  l  benzinu
(Natural – BA 95) za měsíc. Další podrobnosti upravuje usnesení.

5)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 23 500 Kč.

6) obecná ustanovení
 
4. volební období (2002 – 2006):

V platnosti zůstalo usnesení RV č. 81 ze dne 6. ledna 1999 (resp. usnesení RV č.
416 ze dne 28. února 2001) a další výborová usnesení vztahující se k zákonu č.
236/1995 Sb. (viz výše). 

● Usnesení RV č. 127 ze dne 4. února 2003 

usnesení upravilo přílohu bodu 5
5)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 25 000 Kč.



● Usnesení RV č. 846 ze dne 6. června 2006

usnesení upravilo přílohu bodu 5
5)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 35 000 Kč.

● Usnesení RV č. 847 ze dne 6. června 2006

usnesení upravilo přílohu bodu 2
2) podmínky pro zřízení a užívání kanceláře poslance ve volebním kraji (§6 odst. 1
písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)

limit na kancelářský materiál a provozní potřeby (1. měsíc)
3 000 Kč

další měsíce
2 200 Kč

5. volební období (2006 – 2010):

● Usnesení RV č. 66 ze dne 18. října 2006 

1)  pravidla  pro  způsob  čerpání  náhrady  prokázaných  výdajů  na  odborné  a
administrativní  práce  v kalendářním  roce,  druhy  výdajů  a  způsob  jejich
vyúčtování (§9 odst. 1 písm. f) zákona č. 236/1995 Sb.)

2) podmínky pro zřízení a užívání kanceláře poslance v jeho volebním kraji (§10
odst. 1 s odvoláním na §6 odst. 1 písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)

-  velikost  kanceláře  omezena  40m2 včetně  případného
příslušenství. Limitní ceny za pronájem (měsíčně):

Praha 22 0
00 Kč

Brno, Ostrava, Plzeň
19 000 Kč
Ostatní statutární města a Kladno, Fr. Lázně, Mar. Lázně, 
Poděbrady, Luhačovice
17 000 Kč
ostatní města nad 25 000 obyv.
14 000 Kč
města nad 10 000 obyv.
12 000 Kč
obce nad 1 000 obyv.
8 000 Kč
ostatní obce
7 000 Kč

pronájem nábytku a vybavení do výše 
5 200 Kč
limit hovorného a poplatků za připojení k internetu
7 000 Kč
limit na kancelářský materiál a provozní potřeby (1. měsíc)

3 000 Kč
další měsíce

2 200 Kč



3)  způsob  určování  výše  peněžité  hodnoty  naturálního  plnění  za  přechodné
ubytování poslance v místě sídla Poslanecké sněmovny (§10 s odvoláním na §9
odst. 1 písm. e) zákona č. 236/1995 Sb.)
Vyplacení  náhrady prokazatelných výdajů za  přechodné ubytování  do
výše 13 800 Kč. 

4)  rozsah  úhrady  za  spotřebované  pohonné  hmoty  v kalendářním  roce  pro
stanovené funkcionáře Poslanecké sněmovny (§10 odst. 2) zákona č. 236/1995
Sb.)
Úhrada  spotřebovaných  pohonných  hmot  do  rozsahu  500  l  benzinu
(Natural – BA 95) za měsíc. Další podrobnosti upravuje usnesení.

5)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny.
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 35 000 Kč.

6)  Některá  obecná  ustanovení  ke  stanovení  podrobností  při  uzavírání  smluv
k zajištění výkonu funkce představitelů státní moci podle §11ý odst. 2 zákona č.
90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny

● Usnesení RV č. 240 ze dne 30. května 2007 

usnesení upravilo přílohu bodu 2, 3 (a také 5, zde ale nebyla změněna limitní 
částka) 
2) podmínky pro zřízení a užívání kanceláře poslance v jeho volebním kraji (§10
odst. 1 s odvoláním na §6 odst. 1 písm. f) zákona č.236/1995 Sb.)

-  velikost  kanceláře  omezena  40m2 včetně  případného
příslušenství. Limitní ceny za pronájem (měsíčně):

Praha 27 0
00 Kč

Brno, Ostrava, Plzeň
25 000 Kč
Ostatní statutární města a Fr. Lázně, Mar. Lázně, 
Poděbrady, Luhačovice
22 000 Kč
ostatní města nad 25 000 obyv.
19 000 Kč
města nad 10 000 obyv.
16 000 Kč
obce nad 1 000 obyv.
10 000 Kč
ostatní obce
9 000 Kč

3)  způsob  určování  výše  peněžité  hodnoty  naturálního  plnění  za  přechodné
ubytování poslance v místě sídla Poslanecké sněmovny (§10 s odvoláním na §9
odst. 1 písm. e) zákona č. 236/1995 Sb.)
Vyplacení  náhrady prokazatelných výdajů za  přechodné ubytování  do
výše 17 000 Kč. 

● Usnesení RV č. 265 ze dne 27. června 2007 



usnesení upravilo přílohu bodu 5
5)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny.
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 35 875 Kč.

6. volební období (2010 – 2013):

● Usnesení RV č. 14 ze dne 11. srpna 2010

1)  pravidla  pro  způsob  čerpání  náhrady  prokázaných  výdajů  na  odborné  a
administrativní  práce  v kalendářním  roce,  druhy  výdajů  a  způsob  jejich
vyúčtování (§9 odst. 1 písm. f) zákona č. 236/1995 Sb.)

2) podmínky pro zřízení a užívání přiměřeně vybavené kanceláře poslance v jeho
volebním kraji (§10 odst. 1 s odvoláním na §6 odst. 1 písm. f) zákona č.236/1995
Sb.)

-  velikost  kanceláře  omezena  40m2 včetně  případného
příslušenství. Limitní ceny za pronájem (měsíčně):

Praha 27 0
00 Kč

Brno, Ostrava, Plzeň
25 000 Kč
Ostatní statutární města a Fr. Lázně, Mar. Lázně, 
Poděbrady, Luhačovice
22 000 Kč
ostatní města nad 25 000 obyv.
19 000 Kč
města nad 10 000 obyv.
16 000 Kč
obce nad 1 000 obyv.
10 000 Kč
ostatní obce
9 000 Kč

pronájem nábytku a vybavení do výše 
5 200 Kč
limit hovorného a poplatků za připojení k internetu
7 000 Kč
limit na kancelářský materiál a provozní potřeby (1. měsíc)

3 000 Kč
další měsíce

2 200 Kč
3)  způsob  určování  výše  peněžité  hodnoty  naturálního  plnění  za  přechodné
ubytování poslance v místě sídla Poslanecké sněmovny (§10 s odvoláním na §9
odst. 1 písm. e) zákona č. 236/1995 Sb.)
Vyplacení  náhrady prokazatelných výdajů za  přechodné ubytování  do
výše 17 000 Kč. 

4)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny.



Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 35 875 Kč.

5)  Některá  obecná  ustanovení  ke  stanovení  podrobností  při  uzavírání  smluv
k zajištění výkonu funkce představitelů státní moci podle §11ý odst. 2 zákona č.
90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny

7. volební období (2013 – 2017):

● Usnesení RV č. 37 ze dne 21. ledna 2014

potvrzena platnost předešlého usnesení RV č. 14 z roku 2010.

● Usnesení RV č. 190 ze dne 28. ledna 2015 

usnesení upravilo přílohu bodu 2
2) podmínky pro zřízení a užívání přiměřeně vybavené kanceláře poslance v jeho 
volebním kraji (§10 odst. 1 s odvoláním na §6 odst. 1 písm. f) zákona č.236/1995 
Sb.)

limit hovorného a poplatků za připojení k internetu
5 000 Kč

● Usnesení RV č. 201 ze dne 25. února 2015 

usnesení upravilo přílohu bodu 4
4)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny.
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 39 000 Kč.

● Usnesení RV č. 544 ze dne 2. listopadu 2016 

usnesení upravilo přílohu bodu 4
4)  podrobnosti  pro  zajištění  služeb  asistentů  poslanců  v jejich  volebním  kraji
podle §117 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny.
Limit celkových nákladů na služby asistentů pro 1 poslance stanoven
částkou 45 000 Kč.
(…)


	1. volební období (1993 – 1996):
	2. volební období (1996 – 1998):
	4. volební období (2002 – 2006):
	5. volební období (2006 – 2010):
	6. volební období (2010 – 2013):
	7. volební období (2013 – 2017):

